reconhecimento ou renovação de reconhecimento, respeitados os prazos dos atos avaliativos em 
vigor.” 

CONTRATADO: 
Adriano da Silva 
CPF: 560.709.189-91 

3. RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO:  
Conforme Portaria CEE/SC nº 080, de 18 de dezembro de 2025. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  
R$ 2.567,00 (dois mil e quinhentos e sessenta e sete reais) 

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE SUBAÇÃO FONTE ELEMENTO VALOR 

CESFI 11038 1.500.100.000 339036.11 R$ 2.567,00 

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Conforme art. 23 da IN 001/2024, Resolução nº 052/2024–CONSAD. 
Fundamentação: enquadramento da despesa no Art.